
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE  
Praça da Bandeira, 20, Centro, Juazeiro. CEP: 48903490 

Telefones: (74) 3613-0654 / 3611-4338 seculte@juazeiro.ba.gov.br 

 

Portaria nº 007/2019 

 

Divulga o resultado do Concurso Espetáculos 
Sacros – Edital n° 001/2019. 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais,  

 

RESOLVE 

Art.1º Divulgar o resultado do Concurso Espetáculos Sacros, de acordo com o Edital 
n° 001/2019.  

 

CATEGORIA 1 – VIA SACRA 

 

Projeto Proponente Modalidade Localidade Total Situação 

Jesus de 

Nazaré 

Geovane dos 

Santos 

Oliveira 

Via Sacra Itamotinga 168 pontos Aprovado 

Via Sacra 

Paixão de 

Cristo 

José Carlos 

Mota dos 

Santos 

Via Sacra Maniçoba 102 pontos Aprovado 

 

CATEGORIA 2 – ESPETÁCULOS SACROS 

 

Projeto Proponente Modalidade Localidade Total Situação 

Segunda 

Via sacra do 

Salitre 

Álvaro Luiz 

Alves da 

Silva 

Espetáculo 

Sacro 

Salitre 

(acampamento 

Abril 

Vermelho) 

142,5 

pontos 

Aprovado 

Espetáculo 

Sacro Jesus 

Paixão de 

Cristo 2019 

Ayslan 

Wesley 

Santos Mota 

Espetáculo 

Sacro 

Bairro 

Tabuleiro 

131 pontos Aprovado 

mailto:seculte@juazeiro.ba.gov.br


Espetáculo 

sacro Vida 

Paixão 

Morte e 

Ressureição 

Andrezza 

Oliveira 

Santos 

Espetáculo 

Sacro 

Centro 111 pontos Aprovado 

Via Sacra: 

Morte e 

Ressureição 

de Cristo 

Carlos Dias 

dos Santos 

Junior 

Espetáculo 

Sacro 

Bairro Dom 

José 

Rodrigues 

100 pontos Primeiro 

suplente 

Vida Paixão 

Morte e 

Ressureição 

Ildivam 

Teixeira 

Lima da 

Silva 

Espetáculo 

Sacro 

Bairro Kidé 99 pontos Segundo 

suplente 

Vida, 

Paixão, 

Morte e 

Ressureição 

de Jesus 

Romildo 

Bonfim da 

Silva 

Espetáculo 

Sacro 

Bairro 

Alagadiço 

98 pontos Terceiro 

suplente 

 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Juazeiro-BA, 27 de março de 2019. 

 

 

 

Sérgio Fernandes dos Santos 
Secretário de Cultura, Turismo e Esportes 


